ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» ________ 2019 г. № ______
г. Кострома

О внесении изменений в постановление администрации Костромской области от 31.08.2011 № 319-а
В целях реализации положений статьи 9 Федерального закона от                21 апреля 2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Костромской области от 20 апреля 2019 года № 536-6-ЗКО «Кодекс Костромской области об административных правонарушениях», Постановления Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2009 года № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом» на территории Костромской области администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Костромской области от  31 августа 2011 года № 319-а «Об утверждении формы разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, установлении срока его действия, порядка его выдачи и переоформления, определения платы за выдачу разрешения, дубликата разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Костромской области и ведения реестра выданных разрешений» (в редакции постановлений администрации Костромской области от 28.08.2012 г. № 347-а, от 12.02.2013г. № 41-а, от 23.10.2013г. № 431-а, от 12.07.2016г. № 248-а, от 31.03.2017г. № 135-а, от 24.07.2017г. № 273-а, от 30.07.2018г. № 318-а, от 19.11.2018г. № 462-а) следующие изменения:

1) в порядке выдачи и переоформления разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Костромской области (приложение № 2):

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Заявление о выдаче разрешения направляется юридическим лицом по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку, индивидуальным предпринимателем - по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку в Уполномоченный орган в форме электронного документа с использованием региональной государственной информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг (функций) Костромской области» (далее – портал государственных и муниципальных услуг (функций) Костромской области), документа на бумажном носителе или посредством почтового отправления, либо в областное государственное казенное учреждение «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг населению» или в его обособленные структурные подразделения (далее - МФЦ) в форме документа на бумажном носителе.»;

пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. Должностное лицо Уполномоченного органа, ответственное за прием заявления и документов, регистрирует их в день поступления и в случае приема документов на бумажном носителе выдает заявителю расписку о приеме заявления и документов по форме согласно приложению № 5 к настоящему Порядку.»;
пункт 12 изложить в следующей редакции:

«12. Основаниями для отказа в предоставлении Государственной услуги являются недостоверность предоставленных заявителем (представителем заявителя) сведений, в том числе:

1) Несоответствие сведений, указанных в заявлении, сведениям, указанным в приложенных к нему документах;
2) Несоответствие категории заявителя кругу лиц, имеющих право на получение государственной услуги;

3) Несоответствие документов, указанных в пункте 6 настоящего порядка, по форме или содержанию требованиям законодательства Российской Федерации, а также не предоставление указанных документов.

4) Недостоверность сведений в документах, удостоверяющих полномочия лица, представляющего интересы заявителя (предоставление ненадлежащей доверенности);

5) Несоответствие категории транспортного средства требованиям законодательства Российской Федерации;

6) Недостоверность информации, которая содержится в заявлении, представленном заявителем, данным, полученным в результате межведомственного электронного взаимодействия запросов;

7) Несоответствие сведений, представленных на транспортное средство Заявителем, данным Реестра выданных разрешений (если разрешение уже выдано);
8) Неподтверждение факта внесения платы за выдачу разрешения, дубликата разрешения.»;
дополнить Главой 7 следующего содержания:

«Глава 7. Порядок сдачи разрешения
25. Перевозчик обязан обратиться в Уполномоченный орган с заявлением о признании разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Костромской области недействующим (далее - заявление о признании разрешения недействующим) в течение 10 дней со дня возникновения следующих обстоятельств:

1) ликвидации юридического лица;

2) прекращения физическим лицом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя;

3) закрытия соответствующего вида экономической деятельности;

4) прекращения перевозчиком деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси;

5) прекращения правовых оснований владения транспортным средством, используемым в качестве легкового такси.

Допускается направление заявления о признании разрешения недействующим в электронном виде на электронную почту Уполномоченного органа.»

2) Форму 2 Приложения № 4 к Порядку выдачи и переоформления разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси на территории Костромской области изложить в следующей редакции:

«ФОРМА № 2

Директору департамента транспорта

                                                и дорожного хозяйства

                                                  Костромской области

	Заявление

о переоформлении разрешения на осуществление деятельности

по перевозке пассажиров и багажа легковым такси

(для индивидуальных предпринимателей)

Дата подачи заявления  «_____»  _________________ 20 ___ г.

	Фамилия

	Имя

	Отчество (в случае, если имеется)

	Адрес регистрации по месту жительства

	Индекс

	Область

	Район

	Город (село, поселок)

	Улица (проспект)

	Дом

	Корпус (строение)

	Квартира

	Контактный телефон:

	Адрес электронной почты

	Данные документа, удостоверяющего личность

	Наименование вида документа, удостоверяющего личность

	Серия документа, удостоверяющего личность

	Номер документа, удостоверяющего личность

	Дата выдачи документа, удостоверяющего личность

	Наименование органа, выдавшего документ, удостоверяющего личность

	Данные документа, подтверждающего факт внесения сведений об индивидуальном предпринимателе в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей

	ОГРН №

(ОГРНИП)

	ГРН №

(ГРНИП)

	Лист записи
	Дата записи

	Кем выдан

	ЛИБО (ПРИ НАЛИЧИИ):

	ОГРН          №

	Свидетельство
	Серия

	№

	Дата записи

	Кем выдано

	Данные документа о постановке на учет налогоплательщика в налоговом органе

	ИНН           №

В соответствии с законодательством Российской Федерации и Костромской области прошу переоформить разрешение на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси:
	Номер ранее выданного разрешения

	Дата выдачи  разрешения

	Основание для переоформления разрешения:

	1) изменение государственного регистрационного знака транспортного средства, используемого в качестве легкового такси (с указанием нового государственного регистрационного знака);

	2) изменение фамилии, имени и отчества индивидуального предпринимателя, места его жительства, данных документа, удостоверяющего его личность (с указанием новых персональных данных индивидуального предпринимателя).

	Опись документов, прилагаемых к заявлению

	№ п/п
	Наименование документа
	Кол-во док-в
	Кол-во листов

	1
	Копия документа, удостоверяющего личность заявителя (представителя заявителя)

	2
	Копия свидетельства о регистрации транспортного средства

	3

	Копия договора лизинга или договора аренды транспортного средства, которое предполагается использовать для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси (в случае, если транспортное средство предоставлено на основании договора лизинга или договора аренды), заверенная заявителем, либо копия нотариально заверенной доверенности на право распоряжения транспортным средством, которое предполагается использовать индивидуальным предпринимателем для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси (в случае, если транспортное средство предоставлено на основании выданной физическим лицом нотариально заверенной доверенности на право распоряжения транспортным средством)

	4
	Полученное ранее разрешение

Всего представлено (общее количество) ____ документов на ____ листах.

Подтверждаю достоверность представленных сведений и соответствие транспортного средства, которое предполагается использовать для оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требованиям, установленным Федеральным законом от 21.04.2011 № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», а именно:
1) легковое такси соответствует следующим обязательным требованиям:

а) на кузове (боковых поверхностях кузова) легкового такси нанесена цветографическая схема из квадратов контрастного цвета размером не менее 30х30 мм, расположенных в шахматном порядке;

б) легковое такси имеет на крыше опознавательный фонарь оранжевого цвета;

в) легковое такси оборудовано таксометром (в случае, если плата за пользование легковым такси определяется в соответствии с показаниями таксометра на основании установленных тарифов исходя из фактического расстояния перевозки и (или) фактического времени пользования такси);

2) водитель легкового такси имеет общий водительский стаж не менее трех лет.
Обязуюсь при осуществлении деятельности по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси:

1) обеспечивать техническое обслуживание и ремонт легкового такси;

2) проводить контроль технического состояния легкового такси перед выездом на линию;

3) обеспечивать прохождение водителем легкового такси предрейсового медицинского осмотра.

Предупрежден, что в соответствии с действующим законодательством уполномоченным органом осуществляются ежегодные плановые проверки соблюдения вышеуказанных требований, а в случае поступления информации о нарушениях данных требований проводятся внеплановые проверки.

Согласен на обработку своих персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» в целях ведения реестра выданных разрешений.

	Индивидуальный предприниматель (представитель индивидуального предпринимателя)
	___________
	________________________

	(подпись)
	     (фамилия, инициалы)

М.П. (при наличии)»;
3) в порядке ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым

такси на территории Костромской области  (приложение № 3):
пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Ведение реестра осуществляется департаментом транспорта и дорожного хозяйства Костромской области (далее - Уполномоченный орган) в электронной форме согласно приложению к настоящему Порядку. Реестр подлежит размещению на официальном сайте Уполномоченного органа.»;
пункт 3 признать утратившим силу;

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:
«Решение оформляется распорядительным актом Уполномоченного органа.»;
пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Все записи вносятся в реестр не позднее 4 дней, следующих за днем возникновения соответствующих оснований для их внесения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Губернатор области
	С. Ситников